



**ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  
седьмого созыва**

**ДЕВЯТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ**

**РЕШЕНИЕ**

**от 27.04.2022**

**№ 253**

**О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете города Иванова на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»**

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 31, 64 Устава города Иванова, положением о бюджетном процессе города Иванова, утвержденным решением Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1033,  
**Ивановская городская Дума РЕШИЛА:**

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 22.12.2021 № 212 «О бюджете города Иванова на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решения Ивановской городской Думы от 16.02.2022 № 234) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

а) в подпункте 1.1:

- в абзаце втором цифры «9 236 384,23» заменить цифрами «9 365 274,38», цифры «3 695 663,07» заменить цифрами «3 696 563,69», цифры «5 540 721,16» заменить цифрами «5 666 581,01»;

- в абзаце третьем цифры «9 430 666,58» заменить цифрами «9 558 418,77»;

- в абзаце четвертом цифры «194 282,35» заменить цифрами «193 144,39»;

б) в подпункте 1.2:

- в абзаце втором цифры «7 668 172,11» заменить цифрами «7 669 869,96», цифры «3 873 029,11» заменить цифрами «3 874 726,96»;

- в абзаце третьем цифры «7 668 172,11» заменить цифрами «7 669 869,96»;

в) в подпункте 1.3:

- в абзаце втором цифры «7 379 819,87» заменить цифрами «7 381 495,85», цифры «3 422 528,87» заменить цифрами «3 424 204,85»;

- в абзаце третьем цифры «7 379 819,87» заменить цифрами «7 381 495,85».

1.2. В пункте 6:

-в абзаце третьем цифры «2 957 330,57» заменить цифрами «2 952 260,40»;

-в абзаце четвертом цифры «668 730,69» заменить цифрами «1 328 199,45», цифры «292 449,91» заменить цифрами «953 057,76», цифры «239 992,51» заменить цифрами «868 612,49»;

-в абзаце пятом цифры «1 231 792,32» заменить цифрами «703 253,58», цифры «1 147 552,32» заменить цифрами «488 642,32», цифры «749 514,28» заменить цифрами «122 570,28».

1.3. В пункте 9:

а) в подпункте 9.1:

-в абзаце втором цифры «123 618,86» заменить цифрами «121 490,97»;

-в абзаце третьем цифры «262 353,75» заменить цифрами «262 225,86»;

б) в подпункте 9.2:

-в абзаце втором цифры «3 510,86» заменить цифрами «3 682,72»;

-в абзаце третьем цифры «3 399,82» заменить цифрами «3 525,82»;

-в абзаце четвертом цифры «3 291,16» заменить цифрами «3 417,16».

1.4. В абзаце втором пункта 10 цифры «1 303 981,70» заменить цифрами «1 372 375,29».

1.5. В абзаце втором пункта 19 цифры «61 563,36» заменить цифрами «56 801,66».

1.6. Пункт 23 дополнить абзацем следующего содержания:

«-предоставление дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов и иных дотаций местным бюджетам из бюджета Ивановской области, направления расходования которых установлены условиями их предоставления в соответствии с Законом Ивановской области от 16.12.2019 № 72-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Ивановской области».».

1.7. Приложения №№ 1–5 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край», сетевом издании газеты «Рабочий край» и разместить на сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова

  
В.Н. Шарыпов

Председатель  
Ивановской городской Думы

  
А.С. Кузьмичев